
£) A? 
xo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
Ye 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Er É ro 

ALL MALE TES 

RESOLUCIÓN N* 0er " 
uo) “a 20 

ERRNMAN CARRION A., 
BERCRETARTO CERERAL, ENCARSADO DE LA SUPER- 
INTERNDERCIA DE COMPAFIAS, MEDIANTE RUSOLUD- 
CIOM N"4173, RE 6 DR SNPYIRMBAS DE 1974, 
DEL REÑMOR SUPERISTESDRNTE YE COMPAÑIAS. 

En atercicia de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE sediante Escritura Pública de 11 de agonta de 
1974, calabrada anta +1 Netariío Pública Géxino Pripero del 
Gentóa Quito, dector Boírizo Saigado Valdes, se he sunenta 
de el «apital y refornado los estatutos de la Cenpañña inó 
nina denominada "EXLATURAS ACNÍLICAS S.A." (RILACRIL $. A.) o 

0 

QUE el ueñor Ingeniero Faraendo Dávila Pinto, en - 
su calidad de Cerante de la Compañía, debidamente autoriza 
do, ha «comparecido a este Derpacho para solicitar la apre- 
tación del aeumanto de capital y referaus de estatutos de la 
Compañía "RILATURAS ACRILICAS 8,4." (RILACHUIL 2,4.), a cu- 
yo afecte ba presentado tros coplas coxtifiaadas de la En- 
erítura PYública e que se refiera al considarando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análista de en 
ta Suparintendancia ha presentado ul Informe NX” 410-DIA, 
da 9 de sortienbra de 1974, vediantoe «1 «cual se comprueba 
que la suscripción y raro del capital que sa» auuenta se ha 
efentuado de conformidad con los stóxrninos constantes de la 
Isecritura Pública de 19 de agosto de 1974, y ao shaervar- 
ela de las tisposícionas lagalas pertiínentas; 

GUE para «el otorgamiento de la Eecrirumra Pública 
antes mencionada, se. han cumplido tados los raequinitos na- 
sosarios para en validos: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, > APROBAR 41 aumento de espítal y vafer- 
na de setatutoes de la Compañía dinónina 

denoníusda "RILATURAS ACMILICAS £.4.” (HILACRIL 2.4.), de 
«onfernidoad con los términos constantes de la Bucritura Pú 
blica de 19 de agosto de 1974, celabrada ante al Notaría 
Décimo Primero del Cantón Ouíte, dastor Redrígo Salgado - 
Valdez; aunento de capital por la sumas de DOS MILLONES > 
CIERTO CUARENTA MIL SUCRES (S/., 2'140,000,00), esn lo eual 

st.



¿9 OCT - Ao 

REPUBLICA DEL ECUADOR L -y 
EPRELA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 21 0.- POR EA 

e1 «apital de la Compañía aselanda a la suna de DOCE MILLO 
NES QUINIENTOS MIL SUCRES ($/. 12*'300,000,00), dividido en 

acucionas ordinarias y nomnínativos de loa siguientes vale- 
vas: MIL TREINTA Y 218 (14.036) aeciones de DIEZ MIL SUCRES 
(5/. 10,000,00) endo una, y DOS MIL CIEMTÁ COARENTA (2.160) 
acciones de MIL SUCRES (S5/. 1.000,00) cada una. 

ARTICULO SECUNDO,- DISPONER que el sañor Nertarío Pública 
Dáximo Prinaro del Cantón Quito, doctor 

Redrigo Salgado Valdez, anote al margen de la watríz de la 
Esasrítura Públicas da 19 de agosto de 1974, ecolebrada en esa 
Netarís, que sea la aprueba en virtud de la presanta %lesolu- 
ción. El nañer N0taria sentará ranón de esta anotación mar 
sinal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el misma señor Wetario ano 
te al margen de la uatrín de la Tecrita 

re Pública de constitución de la Compañía “HILATURAS ACRILI 
CAS 3,4." (EILACRIL 1.4.), eolebrada «n esa Notaría al 23 
da abril de 1974, que mediante Escrítura Pública de 19 de 
agorto de 1974, eororgada an esa ríama Notaría, seo ha aunan- 
tado el capítal y reformado los actatutos de la Compañía, y 
que sa aprueba en virtud de la presente Rescluetión. R1 ea- 
For Netarío aentará xasón de esta suotación mergínal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrader del - 
Cantón Quíto anota al margen de la lus- 

eripción de la Eserítura Pública de constitución de la Com- 
pañía “"UILATURAS ACRILICAS 8,4.” (RILACRIL 3$,4.), de 213 4e 

abril de 1976, incerícta en el Registro Industrial bejo el N” 
17, Tomo 6, el 2 de usyo de 1974, que nediante Eserítura - 
Fública de 19 de agocto de 1974, calebrada anto e1 Notario 
Décimo Privusro del Cantón Quite, se ha aeunsatado «l capital 
y rtefornado los estatutos de la Conpañía, y ques ae apruaba 
an virtud de la prosaste lesolución. El ueñar Registrador 
sentaxá rasón de esta anotación narginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que al aeñor Registrador del 
Cantón OQuíto, de coufermidad eon los Ar 

tículos 25 y 1553 de la Ley de Compañías, inseriba en el Re- 
giívtro Herecsucíl que tiene a su cargo, la Escrituras Pública 
de aumento de sapíral y reforma de estatutos de la Compatía 
“HUILATURAS ACRILICAS S.A,” (RILACKIL 8.A4.), etorgada al 19 
de agoeto de 1974, ante 01 Naetarlio Dáúsinmo Primaro del Can- 
tón Quito, juntamente con la prezentae Resolución. 11 señor 
Rezistrador archivará una eopía de díaha Escritura y devel- 
verá las reetantos con la rasón de la inscripción que se er 
dena.



sy” | 22007 ' , 
> 22 ¿1 

a RIPUBLICA DEL ACUADOR di 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 3 +» ? 

0
9
 

e.
 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Registrador d01 Can 
tón Quito inseriba en el Registro de la 

Propiedad aye tisna a su carpo, e*Í traspaso de doeínio de 
los inruatles, cuyos lindares y uás eopertficacianes cons- 
tan en la Escritora Pública de 19 de ugosto de 1974, cele- 
brada aute el Notario Décina Primero del Cantón Quíto, que 
a favor de la Compañía CUILATURAS ACRILICAS 3.4.” (PILACRIL 
8.4.). hacer el logevíaro Fernando Dávila Pinta y Fadionla- 
na Compañía Liniteada. 

ARTICULO RNEPTIXO,- —BISPOTER que se publiíguea, par una sols 
ves, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en la civded de Yulto, un extraeta de la Eseri- 
tura Pública de 19 de agosto de 1974, «on la razón de en a- 
probación. axtracto que aerá elabarado en esta Superinten- 
dencia v entragado para au publicación, una vaz presentada 
la covía de la Escritura con le rasón de su inscripción en 
+1 Regietro lercantil. 

CUNPLIDO, vuelva sl expediente. 

  

CONUNTGUESE.-— DÁDA y £ TE .. la Superisntendan- 

cia de Compañías, eu Vuito, a 14 SEI 107, 

Ss 

Dr, Ceraán Carrión A., 
SUPERINTENPENTE DE COXPARFIAS 

ENCARCADO. 

PROVYEYO y firrá la *tesolución anterior, el señor 
doetor Cervíu Carrión A., Secretario Ceneval, Tuearcado (¿e 

ia Soperintendencia de Compañías, mediante Resolución !* 
4173, de 6 de septiembre de 1974, del señor Superintenden- 
te de Compañías, en Ovíto, a * 2 ey CERTIFPICC.- 

  

A — o A 

NA Y 
y ie. Carios Fade C., 

- SECRETARIO “ENERAL E£EFCARCADO, 
ay 

sdr. 
p 31-11-74 

 


